

Area Servizi Dipartimentali Dipartimento di Medicina e di Scienze della Salute "Vincenzo Tiberio"

AUTORIZZAZIONE DI SPESA

IL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI CONTABILI

Oggetto: Integrazione autorizzazione di spesa prot. n. 22232 del 25/08/2020 - Pagamento quota iscrizione 48° Congresso nazionale della Società Italiana di Microbiologia Virtual Sim 2020: 21 settembre 2020 e 18 novembre 2020 – Rimborso rinnovo iscrizione Società Italiana di Microbiologia (SIM) per l'anno 2020

VISTO l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, il quale dispone che, prima dell'avvio delle

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e

delle offerte;

LETTO l'art 36, comma 2, lettera a) del Decreto legislativo 50/2016, il quale stabilisce che

> per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro è possibile procedere mediante affidamento diretto (anche senza previa consultazione di due o più operatori

economici);

TENUTO CONTO dell'art.1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge Bilancio 2019),

> che modifica l'art.1, comma 450 della Legge n. 296/2006 innalzando a 5.000,00 euro la soglia per gli acquisti di beni e servizi non sottoposti all'obbligo di approvvigionamento tramite il M.E.P.A., introdotto dalla Spending Review del 2012;

VISTA la circolare ministeriale n. 1409 del 25/06/2019 in cui si specifica che, eccetto i casi

> eccezionali o esplicitamente imposti dalla legge, le Università e gli Enti pubblici di ricerca sono esenti dall'obbligo di ricorso al M.E.P.A. per tutti gli acquisti di beni e

servizi di importo inferiore ai 5.000 euro;

VISTA la nota, agli atti del Dipartimento (prot. n. 21732 del 07/08/2020), del prof. Roberto

> Di Marco che richiede il pagamento, per sé stesso e per i suoi collaboratori Dott. Marco Cutuli, Irene Magnifico e Noemi Venditti, della quota di iscrizione di € 307,39 (esente IVA art. 10 DPR 633/72) per la partecipazione al 48° Congresso Nazionale della Società Italiana di Microbiologia Virtual SIM 2020: 21 settembre 2020 e 18 novembre 2020, a favore della Società Triumph Italy Srl, società organizzatrice

dell'evento formativo;

CONSIDERATO che con la medesima nota il prof. Di Marco chiede, per sé stesso e per i suoi

collaboratori Dott. Marco Cutuli, Irene Magnifico e Noemi Venditti, il rimborso contestuale del rinnovo dell'iscrizione alla Società Italiana di Microbiologia per l'anno 2020 per complessivi € 135,00, già effettuato e necessario per usufruire della quota di iscrizione ridotta al citato 48° Congresso Nazionale;

TENUTO CONTO

che con autorizzazione di spesa prot. n. 22232 del 25.08.2020 era stata autorizzata la spesa complessiva di € 442,39, di cui € 307,39 per il pagamento della quota di iscrizione (esente IVA art. 10 DPR 633/72) per la partecipazione del prof. Roberto Di Marco e dei Dott. Marco Cutuli, Irene Magnifico e Noemi Venditti al 48° Congresso Nazionale della Società Italiana di Microbiologia Virtual SIM 2020 del 21 settembre 2020 e 18 novembre 2020, a favore della Società Triumph Italy S.r.l. e il rimborso del rinnovo delle iscrizioni del prof. Roberto Di Marco e dei Dott. Marco Cutuli, Irene Magnifico e Noemi Venditti alla Società Italiana di Microbiologia per l'anno 2020 per complessivi € 135,00;

CONSIDERATO

altresì che, per mera incomprensione, il pagamento della quota di iscrizione per la partecipazione al 48° Congresso Nazionale della Società Italiana di Microbiologia Virtual SIM 2020 del 21 settembre 2020 e 18 novembre 2020 è stata effettuata singolarmente da parte del prof. Roberto Di Marco (€ 150,00) e dei Dott. Marco Cutuli, Irene Magnifico e Noemi Venditti (€ 75,01 ciascuno), come da ricevute acquisite agli atti;

INDICATO

il Responsabile del Procedimento nella persona della dott.ssa Mariarosaria Bibbò, Responsabile delle funzioni contabili del Dipartimento;

CONSIDERATO

che il Responsabile del Procedimento è coadiuvato dal Prof. Roberto di Marco, in possesso delle competenze professionali e dei requisiti richiesti nell'ambito del procedimento in questione;

RITENUTE

la partecipazione al citato Congresso e l'iscrizione per il 2020 alla Società Italiana di Microbiologia funzionali per le attività di didattica e di ricerca del team del prof. Di Marco;

ACCERTATA

la copertura finanziaria della spesa che graverà sul progetto *VEA_TOPICOVITT_pro f.rri_Di_Marco_e_Guerra* e sul Budget per la ricerca dei dottorandi Marco Cutuli e Irene Magnifico (II anno) che presentano la necessaria disponibilità sul Budget del Dipartimento dell'anno 2020;

AUTORIZZA

- per le motivazioni in premessa, e, ad integrazione della precedente autorizzazione di spesa prot. n. 22232 del 25.08.2020, il rimborso della quota di iscrizione al 48° Congresso Nazionale della Societa' Italiana di Microbiologia Virtual SIM 2020 21 settembre 2020 e 18 novembre 2020, in favore del prof. Roberto Di Marco per € 150,00 e dei Dott. Marco Cutuli, Irene Magnifico e Noemi Venditti per € 75,01 ciascuno;
- il rimborso del rinnovo delle iscrizioni alla Societa' Italiana di Microbiologia per l'anno 2020 a favore del prof. Roberto Di Marco per € 60,00 e dei Dott. Marco Cutuli, Irene Magnifico e Noemi Venditti per € 25,00 ciascuno, come da autorizzazione di spesa prot. n. 22232 del 25.08.2020;
- il costo complessivo di € 510,03, che dovrà gravare per € 310,01 sui fondi progetto "VEA_ORIS_prof.rri_Di_Marco_Guerra", responsabili proff. Roberto Di Marco e Germano Guerra sulla voce di costo COAN. CA.04.040.07.01.01.02 "Missioni personale docente e ricercatore in Italia (per convegni e congressi)", mentre il costo di € 200,02 sul Budget_2019_Dottora ndiDiMeS_XXXII_e_XXXIII_ciclo e sul Budget_2020_DottorandiDiMeS_XXXIII_e_XXXIV_ciclo sulla voce di costo COAN CA.04.041.06.01.05 "Quote associative e di adesione" che presentano la necessaria disponibilità sul Budget del Dipartimento anno 2020.



L'incarico di Responsabile del Procedimento, secondo quanto stabilito all'art. 5 della nota prot. n. 3092 del 01.02.2019 del Direttore Generale, spetta al Responsabile Amministrativo del Dipartimento, la dott.ssa Mariarosaria Bibbò.

Il presente provvedimento è soggetto agli adempimenti di cui all'art. 1 comma 32 della L. 190/2012 nonché a quelli di cui agli artt. 23 e 37 comma 2 del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33 mediante pubblicazione dei dati richiesti nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale dell'Università.

IL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI CONTABILI

(dott.ssa Mariarosaria Bibbò)

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate)

	сості		RICAVI
Codice Progetto	VEA_ORIS_prof.rri_Di_Marco_Guerra	Codice Progetto	
Disponibile sul progetto	€1.108,43	Disponibile sul progetto	€
Voce COAN	CA.04.040.07.01.01.02 "Missioni personale docente e ricercatore in Italia (per convegni e congressi)	Voce COAN	
Codice Progetto	Budget_2019_DottorandiDiMeS_XXXII_e_XXXIII_ciclo		
Disponibile sul progetto	€ 4.119,25		
Voce COAN	CA.04.041.06.01.05 "Quote associative e di adesione"		
Codice Progetto	Budget_2020_DottorandiDiMeS_XXXIII_e_XXXIV_ciclo		
Disponibile sul progetto	€ 16.893,28		
Voce COAN	CA.04.041.06.01.05 "Quote associative e di adesione"		
Annotazioni:			Data 25/08/2020